АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2024 года № 40
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Октябрьского сельсовета Рыльского района от 09.02.2015 №8 (в редакции от 10.03.2020 №23, от 25.10.2022 № 70)
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта, на основании Указа Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации, Администрация Октябрьского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Октябрьского сельсовета Рыльского района от 09.02.2015 №8 (в редакции от 10.03.2020 №23, от 25.10.2022 № 70) следующие изменения:

1.1. пункт 14 дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.";

1.2 в пункте 15.4 слова «в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 14» заменить словами «в абзаце четвертом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 14»;
1.3 в пункте 15.5 слова «и подпункте "д" пункта 14» заменить словами «и подпунктах "д" и «е» пункта 14»;

1.4 в подпунктах а) и в) пункта 15.6 слова «подпункте «д» заменить словами «подпунктах «д» и «е»»;
1.5 пункт 16.2 изложить в следующей редакции:

«16. 2 Уведомления, указанные в подпунктах "д" и "е" пункта 164 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»;

1.6 Положение дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:
«25.1 По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 16 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Октябрьского сельсовета Рыльского района в сети Интернет (https://oktabrskiy46.gosuslugi.ru)

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования (опубликования) в установленном порядке.

Глава Октябрьского сельсовета
Рыльского района                                                                                   С.В. Лысенко